
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 005, de 14 de dezembro de 2012 
 
 
A Presidente da Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições, 

considerando a Portaria n° 785, de 15 de outubro de 2012, que define os membros que 
coordenarão o processo eleitoral de representação interna do Conselho Superior do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 
Considerando o art. 21, § 1° e § 5°, do Regulamento do Processo Eleitoral 

dos Membros de Representação Interna do Conselho Superior do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul; 

 
Considerando os itens 9.3 e 9.3.1 do Edital de Convocação e Normas do 

Processo Eleitoral dos Representantes Docentes, Técnico-administrativos e Discentes 
do Conselho Superior do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Homologar os membros da mesa receptora na respectiva unidade 

de votação, conforme anexos I a VIII, obedecendo à Seção V do Regulamento do 
Processo Eleitoral dos Membros de Representação Interna do Conselho Superior do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 

 
 
 
 

 
 

Adriana Orrico Carvalho 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                   

 
 
 

MEMBROS DA MESA RECEPTORA 
Portaria n° 005, de 14 de dezembro de 2012. 

 
Anexo I  
Membros da mesa receptora do Câmpus Aquidauana 
 
Débora Rogéria Neres de Souza Garcia - Siape: 1848225 (presidente da mesa) 
Miriam Regiane Dutra Cabrera - Siape: 1954404 (suplente do presidente da mesa) 
 
Cinara Baccili Ribeiro - Siape: 1548877 (mesário) 
Roberto Pagliosa Branco - Siape: 1900365 (suplente do mesário) 
 
Kelle Cristina Olartes - Siape: 1836850 (secretário) 
Pablo Teixeira Salomão - Siape: 1845971 (suplente do secretário) 
 
Anexo II 
Membros da mesa receptora do Câmpus Campo Grande 
 
Simone Machado Marques - Siape:1954675 (presidente da mesa) 
Simone Maria Leme - Siape: 1845009 (suplente do presidente da mesa) 
 
Marcio Osshiro - Siape: 1225061 (mesário) 
Márcio Artacho Peres - Siape: 1572018 (suplente do mesário) 
 
Flávio Amorim da Rocha - Siape: 1875348 (secretário) 
Thiago Alexandre Prado - Siape:1818140 (suplente do secretário) 
 
Anexo III 
Membros da mesa receptora do Câmpus Corumbá 
 
Victor de Carvalho Gonçalves - Siape 1945907 (presidente da mesa) 
Wanderson da Silva Batista - Siape: 1317765 (suplente do presidente da mesa) 
 
Flávia Pedrosa de Camargo - Siape: 1794959 (mesário) 
Jeane dos Santos Silva Viana - Siape: 1943366 (suplente do mesário) 
 
Daiane Araújo Lemos de Almeida - Siape: 1948265 (secretário) 
Slvia Barbosa Barros - Siape: 1946801 (suplente do secretário)  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                   

 
 
 

Anexo IV 
Membros da mesa receptora do Câmpus Coxim 
 
Mariana de Oliveira - Siape: 1950368 (presidente da mesa) 
Rodrigo Andrade Cardoso - Siape: 1950436 (suplente do presidente da mesa) 
 
Soray Mesquita Rodovalho Gonçalves - Siape: 1858383 (mesário) 
Mirélly de Oliveira Costa - Siape: 1869700 (suplente do mesário) 
 
Tony Carlos Bignardi dos Santos - Siape: 1945846 (secretário) 
Rafael José Triches Nunes - Siape: 1837881 (suplente do secretário) 
 
 
Anexo V 
Membros da mesa receptora do Câmpus Nova Andradina 
 
Volmar Meia Casa - Siape: 1807891 (presidente da mesa) 
Juliana Cardoso Pereira - Siape: 1847405 (suplente do presidente da mesa) 
 
Igor Vitorino da Silva - Siape: 1761374 (mesário) 
Felipe Ferraz de Souza - Siape: 1871305 (suplente do mesário) 
 
Márcia Wood Chiarello de Mello - Siape: 1878029 (secretário) 
Marciene Nascimento de Brito - Siape: 1875101 (suplente do secretário) 
 
 
Anexo VI 
Membros da mesa receptora do Câmpus Ponta Porã 
 
Alex Ferreira da Silva - Siape: 1939710 (presidente da mesa) 
Nelson Tsuji Junior - Siape: 1956957 (suplente do presidente da mesa) 
 
Ariana Trajano de Oliveira - Siape: 1844541 (mesário) 
Marcelo Rafael Borth - Siape: 1912552 (suplente do mesário) 
 
Isnael de Camargo dias - Siape: 1888093 (secretário) 
Carolina Samara Rodrigues - Siape: 1911481 (suplente do secretário) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                   

 
 
 

Anexo VII 
Membros da mesa receptora do Câmpus Três Lagoas 
 
 
Daniella Cristini Fernandes - Siape: 1945861 (presidente da mesa) 
Cíntia Lorena de Carvalho Figueiredo - Siape: 1865967 (suplente do presidente da mesa) 

 
Jaqueline Alonso Braga de Oliveira - Siape: 1940686 (secretário) 
Camila Guilherme de Moura Eduardo - Siape: 1838060 (suplente do secretário) 
 
Gislaine Imaculada de Matos - Siape: 1946373 (mesário) 
Joelma Montelares da Silva - Siape: 1949659 (suplente do mesário) 
 
Anexo VIII 
Membros da mesa receptora na Reitoria 
 

Érika Monique Gomes de Oliveira - Siape:1861511 (presidente da mesa) 

Daniela Matté Amaro Passos - Siape: 0393092  (suplente do presidente da mesa) 

Rosemeire Pompeo Lima - Siape: 1567449 (secretário) 

Laura Regine Silveira - Siape: 1954412 (suplente do secretário) 

 

Heberton Luiz Duarte Rodrigues - Siape: 1754143 (mesário) 

Vera Lúcia Solano Feitosa Porto - Siape: 1875258 (suplente do mesário) 

 

 

 

 


		2012-12-14T17:23:12-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




